larijs vsus fuerit. Qd est aperte cōtra scripturā. **Ac-
 tuum. ij.** & **ijij.** q. nec quisq; eorū que possidebat ali-
 quid suum esse dicebat: sed erant illis oia & commu-
 nia. & **j.** protunc nullus eorum fuit in speciali pro-
 prietarius in vestibus nec in alijs quibus utebaf.
 ergo nec post nec ante. quū nullus ipsoz fuerit ma-
 gis vsus speciali veste post q̄ ante: nec imperfectio:
 post ecclesiam primitiuam q̄ erat in ea. Est et hoc
 expresse cōtra **Clementē. xij. q. j.** dilectissimis. vbi
 dicit q. communis vsus oīum que sunt in hoc mun-
 do oibus hominibus esse debuit. sed per iniquitatē
 alius dixit hoc esse suū: & alius istud. & sic inter mor-
 tales facta est diuisio. & sicut non pōt diuidi aer nec
 splendor solis: ita nec reliqua que data sunt ho-
 minibus ad habendum diuidi debere: sed habenda
 oia esse cōmunia. Istius consuetudinis more re-
 tēto, apli eorūq; discipuli vna nobiscū & vobiscū cō-
 munē vitā duxerunt &c. **Sexto s̄m Clementē** sicut
 null? apostolorū vel discipulorū habuit in aere vel in
 sole spāle dñū proprietatis: nec fuit in spāli in aere
 re proprietarius & solita s̄m ipm null? fuit in spe-
 ciali proprietarius in aere re huius mundi. & ita
 predicta opposita non intelligunt quoad propieta-
 tem & dominium: sed quoad vsum. Et ita non exci-
 piunt ab ista vniuersali. Ecce nos reliquimus oia.
 que intelligunt quoad proprietatem & dñū vt su-
 perius est ostensum. Itē contra hoc est expresse **Re-
 migius** doctor erimius super illo vbo **Apo. xj.** in
 p̄n. **Mētire** templum & adorantes in eo. vbi sic di-
 cit. **Dicito. n.** seculo renuntiantibus. **Beati** estis q.
 euāgelici pcepti memores; cuncta terrena pro chris-
 to reliquistis: sequentes eum a quo thesaurūz in ce-
 lo indeficiētē percipietis. hec **Remigius.** Itē glos.
 accepta ab **Ambro.** sup illud. **ij. ad Cor. vj. c.** **Tāq̄**
 nihil habentes & oia possidentes. glos. **Hec** fuit glo-
 ria aploz: nihil oīno possidere. sine solitudine esse:
 & tam res q̄ dños earum possidere. ideo oia pone-
 bantur ad pedes aploz: sicut in actibus aploz legi-
 tur. hec glos. Itē **Nicolaus. iij.** in decre. erijt. posita
 ex de vbo. sig. li. vj. dicit sic. **Dicimus** q. abdicatio
 proprietatis hmoi oīum rerū tā in speciali q̄ et in
 cōmuni pp deum meritoria est sancta: q̄ & christus
 viam perfectionis ostendens. verbo docuit: & exem-
 plo firmavit: quāq; primi fundatores militantis ec-
 clesie prout ab ipso fonte hauserant. in volentes pfe-
 cte viuere per doctrine ac vite ipsoz alueos deriuarūt.
 hec **Nicolaus.** Ex quibus sequunt duo principa-
 liter. **Primum** q. vsus quarūcūq; rerū s̄mptibiliū
 & non consumptibiliū vsu est separabilis a proprie-
 tate & dño in speciali & in cōi. qd patet ex eo qd di-
 cit. dicimus q. abdicatio pprietatis oīum rerum in
 speciali & in cōmuni pp deū meritoria est & sancta.
 sed non esset meritoria & sancta: nisi esset possibilis.
 ergo vsus in oibus rebus est separabilis a proprie-
 tate & dño. Sedm qd sequit est: q. christus & apli
 habuerunt vsuz rerū oīuz separatim a pprietate &
 dño speciali & cōi. quātm ad cōitatē iploz spālem
 & propriā. qd patet ex eo q. dicit. q̄ & christus vitā
 pfectionis ostendens verbo docuit: & exēplo firma-
 uit. quāq; primi fundatores militantis ecclie scz a-
 postoli prout ab ipso fonte hauserāt. in volētes pfe-
 cte viuere per doctrine vite ipsoz alueos deriuarūt.
Tertium qd sequitur est q. sepe dicta verba **Petri.**
 Ecce nos reliquimus oia. sunt intelligenda in spe-
 ciali & in cōmuni quantum ad proprietatē & dñū.
 q. in nullo alio euāgelio cōuenientius & perfectius

Et prius
 dictis qua-
 tuor hec
 inferunt.

docuerunt

docuerunt abdicationem proprietatis oium reru in speciali z in coi. q̄ in verbis istis. Quartum qd̄ sequitur ex premissis est: q̄ apli non potuerunt licite retinere predia z agros: vñ in legenda sanctoru ap̄o stoloru Simonis z Jude accepta ex libris Aphrica ni doctoris z epi precipui scribit de ipsis aplis sic. Non nobis licet aliquid possidere super terram: qz possessio nostra in celis est: que est eterna vbi immortalitas regnat: z ideo nulla rōne possumus accipere aurum, aut argentum, aut vestes, aut domos, aut predia, aut seruos, aut ancillas: ista oia terrena sunt: z morientem hōem non sequunt: quibus quibz dicere: vel aliquantulum accipere qz pauperes z peregrini estis, dixerunt. Non sumus pauperes: qz diuitias celestes habemus. Nec ibi. Nec obstat si dicat q̄ Hi colaus tertius loquit de Ch̄o z aplis in quātū prebuerunt ex plū perfectis: non descendēdo infirmis z imperfectis: qz infirmis imperfectis descendēdo bene habuerunt proprietate z dñum aliquantū rerum. Istud non obuiat: sed confirmat ppositum: quia saltem fm̄ hoc ostendendo viam perfectionis perfectis, habuerunt vsum talium rerum separatū z proprietate z dñio in speciali z in coi. Similiter quocunq; abdicauerint proprietatem oium rerum in speciali z in coi ista verba Petri. Ecce nos reliquimus oia intelligenda sunt quantum ad abdicationem proprietatis z dominij oium rerum vniuersaliter pro tpe quo dicta sunt in speciali z in coi: ita pro illo tpe habuerunt vsum oium rerum quibus vsi sunt, separatū a proprietate z dñio in speciali z in coi. Nec est verisimile aut aliquo modo credibile q̄ vlis ecclesia que predictam decre. dñi Nicolai. iij. absq; contradictione aliqua iam sunt quinquaginta anni z amplius recepit approbanit corpore iuris clausit: publice in scholis per vniuersitates lecta est z vbiq; predicta: per Bonifacium. viij. in. vj. lib. inserta: per Clementē etiā. v. in constitutione Exiui paradiso: in concilio Nienensi edita. Approbata p̄ dñm papam Jo. xxi. in quadam sua extrauaganti que incipit. Quorū dā: corroborata, circa vitā Ch̄i z ap̄oz vsq; nunc fuerit in errore: quum vlis ecclesia in fide vel moribus errare non possit. xxiij. q. j. hec est. z. c. a. recta. Ad solutionem etiā contrariorū que possunt fieri, sciendum est q̄ contingit relinquere aliqua dupliciter. s. simplr z perfecte cum intentione non amplius resumendi: z conuenit relinquere fm̄ quid tm̄ z imperfecte: quantum ad tps cū intentione iterum resumendi. Petrus aut̄ in verbis premissis. Ecce nos reliquimus oia: loquebat de modo relinquendi oia perfecte euz intentione non amplius resumendi: qd̄ patet ex eo q̄ ante ibi premittitur. Si vis perfectus esse zc. occasione cuius. Petr⁹ dixit verba predicta. Instantie aut̄ que possunt fieri: loquunt de modo relinquendi imperfecte ad tps cum intentione iterum resumendi: sicut patet Luc. v. Subductis ad terram nauibus relictis oibus secuti sunt eum: vbi apli Petrus z Andreas non reliquerunt tunc oia simplr z perfecte: sed tm̄ imperfecte z ad tps cum intentione iterum resumendi: qd̄ expresse dicit glo. ordi. super verbis predictis Subductis ad terram nauibus zc. glo. qz adhuc habent voluntatem redeundi: z magister in historia schola. Subductis ad terram nauibus: id est locatis animo redeundi ad eas: secuti sunt aliquantulum: z iterum redierunt ad sua: ad hec magi ibi. Sexto tunc apli non dimiserunt oia simplr z vltimate: sed tm̄ ad tps

intentione redeundi: qd̄ etiam patet ex glo. sup̄ illo verbo Luce. v. Jam eris ex hoc hoies capiens: glo. Non dum eligitur in aplm, sed predicatur ei q̄ aliqui sit eligendus. hec glo. Et super illud Mat. iij. Relictis retibus secuti sunt eum. glo. Amplius ad propria non reuersi. vbi glosa. supponit q̄ prius fuerant post primaz vocationes ad propria: reuersi. Quia potest obijci de Mat. theco: qui post qz euāgelista dixit. Relictis oibus. secutus est eum: postea fecit sibi conuiuium magnum in domo sua. Mat. the. ix. z Luce. v. dicendum q̄ illud vel dictum per anticipationem, sicut sepe scriptura accelerans anticipat tps facti: z postea explicat modū, z ordinē rei geste: vt superius est ostensū. Vel relictis oibus tunc inchoatiue: qz tunc incepit oia dimittere: s. nō cōpletine: qz cōpletine: postea: sicut de eo scribitur. Surgens secutus est eum: sed inchoatiue z nō completine: qz tunc non Christum secutus cōpletine: sed postea. Vel relictis oibus non simplr z vniuersaliter, sed illis de quibus illi premitit. s. negotijs z lucris telonei. de quibus ibi immediate premitit. Vidit leui sedentē ad teloneum: z ait illi. Sequere me: z relictis oibus secutus est eum. Relictis ergo negotijs z lucris telonei secutus est euz. Alia vero facta reliquit postea. licet etiam tunc oia reliquerit p̄posito z animo dimittendi. Quia potest obijci de Iacobo z Joanne q̄ relictis retibus z p̄ie Zebedeo secuti sunt Ch̄m tm̄ z Mat. iij. non renuntiauerunt patri vt postea non hērent eum pro patre: hoc ideo est qz pater non pōt renuntari quoad gñationem: quum homo natus sit de proprio patre z matre: sed potest sibi renuntari quantum ad obedientiam qz debet filius patri z curam seculi tpalem: sic intelligit yciij. di. diaconi. v. in prin. ibi. Dicentes pater z mater non no. ui. vos. Deute. c. penul. Non obstat etiā qd̄ legitur. Mat. viij. q̄ venit Iesus in domum Petri: z tm̄ iā Petrus reliquerat oia post vltimam vocationem. Mat. iij. z Luce. iij. z domus illa non erat sua quoad proprietatem z dominium. sed quoad habitationem: als sui fuisse dñij ciuitas Bethsaida. quia legitur Jo. j. Erat aut̄ Philippus de Bethsaida ciuitate Andree z Petri: quod friuolum est. Et eadē rōne Nazareth fuisse quod dñum Marie z Joseph: qz legitur Luce. ij. Reuersi sunt in Galileaz ciuitatem suam. Nazareth. Et eadem rōne crux in q̄ passus fuit Christus fuisse Christi quoad proprietatem z dominium. qz legitur Mat. xxvij. Angariauerunt vt tolleret crucem eius. Eadem etiam ratione sepulera in quibus iacebant prophete, fuissent quoad proprietatem corporu mortuorū: quia legitur Mat. xxij. Et vobis: qz edificastis sepulera prophetarum, que oia sunt ridicula: z plura alia in scripturis similia. Ideo dicendum q̄ sicut ciuitas natiuitatis eoz dicebat esse ipsoz, quantum ad originē z habitationem qua ibi habitauerāt prius vel nūc vel quoad dñum quo prius fuerunt dñi eius: non: qz tunc essent actu dñi. Sicut Syon dicebatur ciuitas Dauid post mortem suam. j. Achab. j. non qz tunc esset eius: sed qz fuerat. Et similiter porticus Salomonis. Jo. r. dicebat post mortem Salomonis: non qz tunc esset, sed quia fuerat eius quoquo modo, vel qz fecerat illam construi. Sic etiam dicit Mat. ix. Ascēdens Iesus in nauiculam transire tauit: z venit in ciuitatem suam. que fuit ad literam Capharnaum. Mat. ij. vnde Aug. Quis dubitet Capharnaum fuisse ciuitatem dñi: qz non nascendo

Bifarias
potest qd̄
relinqui.

sed miraculis illustrando suam, sed tñ non proprias fecit: Quia aut̄ domus illa nō esset actu Petri vel Andree quoad dominium: patet per illud quod dicit beatus Grego. exponens verba illa Matth. iiii. dicta de Petro et Andree. Relictis retibus secuti sunt eum. vbi dicit. Tanta a sequentib⁹ dimissa sunt, quanta a non sequentibus concupisci potuerunt. et ita extunc non videtur q̄ retinuerunt sibi domum quoad dominium. Ad hoc etiam est glo. super eisdem verbis: que dicit super verbo sequenti: in cessu s̄ magis obedientia et affectu amplius ad propria non reuertit: hec glo. et per consequens extunc non retinuerunt sibi aliquid proprium maxime in reb⁹ immobilibus. Adde quod scripsi. j. in. c. lviij. in. s. sed extra. versi. quod vero obijciatur. Licet etiā fortassis posset dici q̄ vocatio Petri et Andree fuit postq̄ Christus venit in domū Petri et Andree: quāuis Mattheus prius narret factūz vocationis q̄ factum de domo: tñ Lucas euangelista qui magis in hoc videtur texere ordinem rei gestę: prius narrat. iij. c. quō Jesus venit in domum Simonis: et post. v. c. narrat quō vocauit eos: vbi dicit glo. et accipitur ab origine: qñ hoc factum sit ignorat: q̄ non semper quod posterius narratur, est posterius in re. Quomodo cūq̄ aut̄ dicatur sic vel sic: postq̄ vltimate oia reliquerunt: amplius simpliciter proprium non habuerunt. Quod potest iterum obijci de caligis. Calcia te caligas tuas. Actuum. xij. et de vestimento. Circūda tibi vestimentum tuuz. et de tunica. Qui non h̄ vendat tunicam suam. Luce. xxij. et de gladio. Conuertere gladium tuum in vaginam. Mat. xxvj. et Jo. xvij. xxij. q. j. s. j. mouere non d̄: qñ non aliter vestimentum Petri fuit suum post aduentum ipsius: q̄ ante q̄ vniformiter Petrus vtebat suo vestimento: ex quo fuit ad aplatum assumptus. et caligis et tunica: sed vestimentum quo vtebat Petrus existens in multitudine credentium: non erat Petri quoad proprietatem et dominium: q̄ d̄ Actū. iij. c. xij. et j. ca. ij. Nec quisq̄ eorūz que possidebat aliquid suuz esse dicebat: sed erant illis oia cōia, ergo nec post nec ante fuit proprietarius: nec suuz quoad proprietatem et dominium fuit vestimentuz: et si postea vniformiter vsus fuerit suo vestimento sicut an̄ et post: non fuit magis proprietarius in speciali q̄ ante. Si ergo vestimentum quo vtebatur in multitudine credentium: non fuit suum quoad proprietatem: sed tñ quoad vsum: eadem rōne et fortiori tunica qua vtebat in collegio aploz an̄ Christi passionem, non fuit sua quoad proprietatem: sed solum quoad vsum: et tñ non fuit magis proprietarius in collegio Christi et aploz. q̄ in cōitate credentium: nec aliter in speciali fuit vsus tunica ante q̄ post. et eodē de gladio. Item si ideo vestimentū fuit quoad proprietatem petri: q̄ scriptuz est. Circūda tibi vestimentum tuum et c. Eadem rōne panis que comederunt filij Israel in deserto. Josue. v. Sap. xvi. fuit quoad proprietatem et dominium angeloz: q̄ dicitur in ps. lxxvij. Panes angeloz manducauit homo: de conse. di. ij. reuera. et c. oia. et per consequens homo habuit vsum panis separatim a proprietate et dominio. Itē si ideo vestimentum quo vtebatur Petrus fuit in speciali quoad proprietatem ipsius: q̄ scribitur. Circūda tibi vestimentum tuuz. Eadem ratione panis de quo dicit in ps. xl. Qui edebat panes meos magnificauit aduersuz (als super) me supplantationem: fuit quoad proprietatem ho-

minis supplantati et comedenti. et ita supplantator habuit vsum panis separatim a proprietate et dominio. Et eadem rōne panis de quo dixit Christus Jo. xij. Qui manducat panem meum: leuabit calcaneuz suum extra me. fuit quoad proprietatem Christi: et non Jude: nisi quoad vsum: et ita Judas habuit vsum separatim a proprietate panis: et ita vere hoc pronomen suum tuum et meum vel similia vt res illius. in scripturis et modo loquendi cōi est equiuocū et multiplex ad suuz tuuz et meum quoad dominium vel quoad vsum s̄m quod diuerse requirunt mē. Item q̄ supra allegatū est. c. Clementis dilectissimis. xij. q. j. q̄ vsus pōt in consumptibus a dñio separari: et extra hoc posset dici q̄ debeat intelligi illud c. q̄ rerum diuisio facta est per iniquitatem quoad dominium: non quoad vsum: et sic non faceret pro hac parte: dicendū est q̄ hac stare non pōt et contra decretum predictum. Clementis est dicentis. Dōis vsus oium et c. Et non dicit Clementis. Cōe dñium oium oibus hoibus esse debuit: q̄ in statu innocentie fuissent cōia oia oibus: non solum quoad dñium rerū s̄ etiaz quoad vsuz siue iuris siue facti. Quoad vsum iuris: q̄ ius vtendi quodcumq̄ eis conueniēs fuisset cōe oibus: et nulli proprium: adeo sicut primis parentibus fuit traditum dñium cōe, et indiuisum oium inferiorum, ita fuit eis tradita potestas vtendi oibus alimentis cōis et indiuisa: vt patet Gen. j. c. Et ita vsus iuris nālis fuisset cōis oibus hoibus magis q̄ dñium: vel eque: q̄ vsus iuris magis erat intentus pp se in suo ordine: q̄ dñium sicut finis extrinsecus eius. q̄ dñium taluz est aliquo modo pp vsum magis q̄ econuerso: et diuisio facta fuit ei⁹ rei cuius prius erat cōio: et prius erat cōio rerūz quoad vsum iuris nālis, ergo postea facta est diuisio rerum quoad vsum, et non solum quoad dñium. Similiter vsus facti fuisset cōis oibus hoibus non in diuisione entitatis malis actus: sed in diuisione voluntatis socialis: q̄ licet idem actus vtendi numero fuisset singuloz, quantum ad essentiam entitatis: tamē idem actus vtendi numero fuisset singuloz: quantum complacentiam voluntatis: q̄ licet idem actus numero non potuisset esse cōis oibus, quantum ad exercitium operis effectiue: tñ idem actus numero fuisset cōis oibus: quantum ad participium solationis conglutinatiue: pro quanto quilibet gaudebat de commodo alterius sicut de suo: et solatiū vni⁹ redundasset in singulos: et ita gaudium cuiuslibet rei fuisset cōe oibus per participationem mutue cōsolationis, iuxta illud ps. cxxij. Ecce q̄ bonum et q̄ iocundum. et pre. c. dilectissimis. vnde super illud iij. c. Actū. Multitudinis aut̄ credentium erat cor vnum et aia vna. glo. or. ex dictis sc̄toz collecta. Sic qui mundum perfecte reliquerant: non de nobilitate gñis gloriantes, se alijs preferebant: sed sicut vni⁹ eiusdemq̄ matris ecclesie visceribus editi: ita eodez amore fraternitatis gaudebant. Et ita si homo nō peccasset: oia fuissent cōia tripliciter. s. quoad dñium quoad ptatem vtendi: et quoad cōe solatiū rerūz. Et post peccatum per oppositum tripliciter facta est diuisio: quoad proprietates dominij: quoad appropriationes iuris vtendi: et quoad appropriationem solatiū et gaudij priuati q̄ hoies malis affectati nolunt alteri cōicare. Nec obs. de eo quod d̄ in pre. c. dilectissimis: data sunt oibus ad habendum: q̄ nō quicquid daf ad habendum ab eo qui dare potest datur quoad dñium: q̄ sepe datur quoad vsuz, et nō

quoad

quoad
quoad
quoad

quoad dñium. sicut deus dedit leuitis vrbes ad habendum quoad habitationem: non quoad dñium. vt patet numeroz. xxxv. ca. xij. q. j. s. his ita. z sicut etiam dedit Aaron z filijs eius ad habendū vestes sacerdotales quoad vsum: z nō quoad dñium. **Uñ Ero. xxix. ca.** Vestem autē sanctam qua vtit Aaron, habebunt filij eius post eū. vij. diebus vtes illa: qui pontifex pro eo fuerit constitutus. Et ita dominiuz vestium sacerdotium erat dei: z non sacerdotum: qz sacerdotes non poterant ipsas vendere vel alienare: z ita sacerdotes habuerunt vsum dictarum vestium separatuz a proprietate z dñio. z facit ad hoc. xij. q. ij. nulli. Et ibi. Sanctum sanctorū erit. glo. id est ad vsum sanctorū sacerdotum pertinet. z. c. predia diuinis vsibus tradita. z. e. cau. q. j. eps. ibi. vsibus. z d. con. di. j. vestimenta. ibi. in alijs vsibus. Sed qua ratione vsum illarum vestium fuit separatuz a proprietate z dñio earum: eadez ratione vsum vestimentoz quotidianoz erit separabilis a proprietate z dñio: qz quecūqz sunt separabilia ad tps eadem ratione sunt separabilia pro semper: quantum est ex nā rerū separabilium. Nec valet quod sepe dictuz est per alios qz vsum facti haberi non potest: qz hoc falluz est. qm̄ licet vsum facti non possit haberi permanenter: quō habent entia permanentia: tñ bene pōt haberi successiue in fieri: sicut suum esse consistit in fieri: qz vsum facti non est magis fluens q̄ tps: quod tñ s̄ scripturam dī haberi. vñ Ioan. v. Erat autē ibi homo. xxxvij. annos in infirmitate sua hñs. z ad Gal. vltimo. Dum tps habemus: operemur bonum ad oēs. z Ioan. ix. Etatem habet: ipsum interrogate. Item non obstat quod posset opponi de pre. c. dilectissimis. ibi. Nec quisqz eoz que possidebat aliquid suum zc. ergo apli ante illam conuersionem illorum Iudeoz aliqua possidebant z habebant: z illa communicauerant conuersis: qz vt supra probatum est z post suam renuntiationem Apli nihil proprium habebant vel possidebant. Nec Clemens mentionez facit in toto illo passu de proprietate z dominio proprietatis. z hoc apparet per primum exemplum de statu innocentie: quū dicit. Communis vsum omnium zc. sed per iniquitatē zc. Constat autē qz in statu innocentie non fuisse oia communia quoad proprietatem z dñium introductum per iniquitatē: qz illud dñium fuit alterius conditionis z nature a dominio introducto per iniquitatem: qz illud dñium fuit mere libertatis z perfectionis nālis: istud vero est dñiuz seruilitatis necessitatis z coacte ptātis, qz nisi homines coactiua ptāte prohiberentur: quilibet vt plurimum vellet si posset. totū vsurpare. Ideo istud dñium distat ab illo dñio sicut violentum a nāli: z coactum a libero. Similiter p secundū exēplum ei⁹ patet hoc idē. qz dicit ibi. Deniqz grecoz quidā zc. debere esse amicorū oia communia. Sed bona amicorū non debēt communitate esse communia quoad proprietatem z dñium: s̄ quod commodū necessitatis. vnde. j. Machab. xij. Spartiate velut Romani amici Iudeoz scripserūt Iudeis in hec verba. De cora nra z possessiones nre vre sunt z vre nre: quod non intelligendum quoad proprietatem: sed quoad vite necessitatem. Hoc etiaz patet per tertium exemplum eius. Et sicut non potest diuidi aer nec splendor solis: Ita nec reliqua que data sunt hoibus ad habendum diuidi debere: sed habenda esse oia communia. Constat autē qz in aere z in splendore solis nullus de communi lege vendicat sibi proprietates

nec dominium proprietatis: sed dñium tm̄ nāle: qd est alterius gñis ab isto dominio qd est per iniquitatem: vt dictum est: quare Clemens nō loquitur nec intendit inferre qz apli habuerunt in speciali nec in cōi quantum ad cōitatē ipsoz aploz singulare aliqd dominium proprietatis: quicquid sit de cōitate credentiuz gñali: qz non est verisimile nec probabile qz aliquis sapiens intendat inferre in conclusione: qd nullo modo prelibauit in premissis. quum conclusio in nulla scientia excedat virtutē mediū. Quum ergo Clemens in toto suo processu nihil fuerit de proprietate z proprietatis dominio preloquutus: sicut patet per oia exempla eius prius adducta: non est verisimile nec probabile qz voluerit inferre de aplis, qz habuissent aliqua quoad proprietatem z dominium proprietatis: nisi specialiter expressisset: qd nō fecit, vñ qz dī ibi. Nec quisqz eoz q possidebat aliquid suum esse dicebat. verbum possidebat accipit p simpliciter habere absqz proprietate z dominio. qz aliter esse repugnantia z contradictio manifesta in dicto: si possidere accipere ibi iure proprietatis z dominiū: qz tunc esset sensus: nec quisquam eoz que possidebat quoad proprietatem z dominium: suum esse dicebat quoad proprietatē z dominium: qui sensus implicat apertā contradictionē. ergo possidere accipit ibi pro simpliciter habere seu detinere absqz iure proprietatis z dominiū z titulo possidendi p prio noie z hoc clare gl. posita in pre. c. dilectissimis que incipit: ergo aliquis, determinat dicens. Sic ergo aliquis potest possidere rem cuius non potest habere proprietatē z hec est possessio nālis: non civilis. Sed dicit possidebat: id est detinebat: sicut seruus dī possidere. ff. de acqui. pos. qz seruus ad idem facit qd no. xij. q. j. non dicatis in glo. nunquid. Ex quo vltterius patet propositum: qz abdicatio aploz in cōitate gñali credentiuz non fuit altior z perfectior: abdicatio ipsoz extra illam cōitatem cum Christo: sed apli in cōitate gñali omnium credentium non possiderunt quoad proprietatē z dominium aliquid in speciali: nec in cōi quoad cōitatem ipsoz specialē z propriam: qz illud quodcumqz fuisset, non fuisset cōe toti multitudini credentium, sicut quod est proprium cōitatis specialis, non potest esse cōe toti cōitati gñali: qz pprium partis, non est cōe toti: scriptura autē Actuum. iij. dicit. qz nec quisquā eorum qui pos. zc. ergo apli nec ex illam cōitatem vna cū Christo aliquid possederunt in speciali: nec in cōi quoad proprietatem z dominium. Aliter sequeretur qz apli fuissent magis proprietarij in ppria cōitate cuz Christo: qz fuerunt in cōitate gñali credentium: quum in cōitate gñali credentium non ponantur fuisse proprietarij nec in speciali nec in cōi quantum ad ipsoz cōitatem specialem z ppriam. Item cōitas aploz in illa multitudine credentium quoad abdicatioez proprietatis tenuit locum vnus persone specialis seu singularis. qz sicut nulla persona specialis retinuit sibi aliquam proprietatem in speciali in illa multitudine: ita nec tota cōitas aploz ppria retinuit sibi aliquam proprietatem in illa multitudine credentiuz. Sed cōitas aploz non retinuit quoad abdicatioez proprietatis locū vnus persone specialis in illa multitudine: nisi quia abdicatio proprietatis in speciali z in cōi quacūqz cōitate speciali citra cōitatem generalem totius ecclesie: cuius typum z figuram gerebat illa ecclesia primitiua: est perfectior. z maioris excellentie: qz abdicatio proprietatis omnium tm̄ in

Amicorū
oia quod
dī debeat
comunia.

speciali: z non in communi. aliter. n. frustra z inutiliter ac otiose communitas aploz renuntiaffet proprietati oium in illa multitudine: nisi abdicatio proprietatis oium in speciali z in coi quacunq; cõitate speciali esset perfectior z altior: q̄z abdicatio proprietatis omnium tm̄ in speciali z non in coi. Aliter. n. frustra z inutiliter ac otiose communitas aploz renuntiaffet proprietati oium in illa multitudine: nisi abdicatio proprietatis omnium in speciali z in communi quacunq; cõmunitate speciali esset perfectior z altior: q̄z abdicatio z proprietatis oium tm̄ in spali z non in communi: quia frustra z inutiliter quis se obligat ad gradum abdicationis arctiorem z maiorem, nisi consequatur inde perfectionem aliquam maiorem: vt supra dictum est. vers. Item ad hoc est ratio. Et sicut in ecclesia primitiua, que gerebat typum z figuram presentis ecclesie: fuit perfectior vlt apud oēs illius ecclesie abdicare proprietatem cuiuslibet rei in spali z in communi quacunq; cõmunitate spali citra cõmunitatē ḡnalez illius ecclesie. Ita nunc in ecclesia presenti est perfectionis saltem in aliquo statu spali apud aliquos viros perfectior abdicare proprietatem cuiuslibet rei tā in speciali q̄z in communi quacunq; cõmunitate specialia citra cõmunitatem ḡnalem totius ecclesie: quia dicere q̄ illud quod tunc fuit perfectionis simplr apud oēs: nunc non possit esse perfectionis in aliquo statu speciali: est ridiculum: quum nā rerum non sit immutata nunc plus q̄z tunc. Et talis status si ponatur: quicunq; sit: habebit vsu oium reruz separatum a proprietate z dominio in speciali z in communi. sicut habuit quilibet status seu ordo specialis ecclesie primitiue. Et talem statū abdicacionis omnium rerum in speciali z in communi: elegit beatus Franciscus pro se z ordine suo sicut patet per declarationes multoz summoz pontificum, vt est supra in. c. lv. in. §. porro. in prin. est euidentius declaratū. Quem statum stulte z fatue elegisset z ecclesia approbasset: nisi abdicatio proprietatis oium reruz in speciali z in communi esset maioris meriti: q̄z abdicatio proprietatis oium reruz in spali z nō in cõmuni: quia frustra z stulte quis se obligaret ad gradum vite arctiorem z difficiliorem sicut est iste: vt patet ex de verb. sig. exij. li. vj. §. vnde vos ibi, tenent plus q̄z ceteri christiani zc. z. j. ver. ceteroz. ibi, christi semitas arctius elegerunt: nisi ex hoc ordinaret ad gradum perfectiorem altiore z maiorem: vt dictus est. Quod aut talem statum elegerit beatus Franciscus, patet per declarationes Romanoz pontificū. Bre. ix. familiaris beati Francisci. Innocen. iij. Ianuen. de dodo de flisco, luminis iuris: qui fecit apparatus. Innocen. Alexandri. iij. Nicolai. iij. Clementis. v. Jo. xxij. in sua extraua. que incipit. Quorundā. Ex quibus declarationibus luce clarius constat q̄ abdicatio proprietatis oium rerum in speciali z in cõmuni sit maioris perfectionis z meriti quā abdicatio proprietatis oium rerum in speciali: z non in coi vt supra dictum est. Et q̄ vsus potest in sumptibus a dominio separari. Nam sicut dictum est: frustra z fatue se beatus Franciscus pro se z ordine suo ad talem expropriationem in spali z in communi s̄m determinationem predictoz Romanoz pontificum obligasset: nisi talis abdicatio esset perfectior z altior seu maioris meriti ex ḡne operis operati: q̄z abdicatio proprietatis tm̄ in spali z non in communi. Frustra etiam z fatue ecclesia Romana talem ex

propriationem approbasset z priuilegijs innumeris dotasset: nisi talis expropriatio esset ex ḡne operis operati perfectior expropriatione rerum tm̄ in spali z non in communi. Quod non est dicendum d̄ sc̄to Francisco nec de Romana ecclesia matre omnium z magis. ex de priuileg. antiqua. de sum. tri. c. ij. in fi. xxij. dist. c. j. quia frustra z inutiliter Romana ecclesia exponeret aliquez ordinem ad modum viuendi difficultiorem z laboriosorem: nisi per hec exponeret z intenderet exponere eum ad gradum perfectionis z meriti ex ḡne operis perfectiorem z altiore est in tali ordine sic multipliciter ab ecclesia cõfirmato z declarato: in quo nihil potest etiam in coi propriuz possideri non separaret in cõsumptibilibz vsus a dominio: ecclesia periculolum statum approbasset. z in eo professis perplexitatem z laqueum iniecit: tra aplm. j. ad Corin. vij. ibi. Porro hoc ad vtilitatem vestram dico: non vt laqueum vobis inijciam: sed ad id quod honestum est. z q̄ facultatem prebeant sine impedimento d̄m obsecrādi. z. xxvij. q. j. de viduis. ij. xij. di. nerui testiculoz: ex de resti. spo. literas §. porro. vers. sic qz. Quare manifeste sequit z aperte ex oibus supradictis, q̄ abdicatio proprietatis oium in spali z in communi est perfectior z eminentior ex ḡne operis operati, abdicacione oium tm̄ in spali z non in communi: z abdicatio aploz fuit perfecta ex genere operis operati: non minus abdicacione fratrum minorz: immo fratrum minorz est illa abdicatio z professio que z aploz: vt ex de verb. sig. exij. §. porro. li. vj. ergo apli oia quoad proprietates z d̄m reliquerunt in spali z in communi. Quod etiam patet ratione euidenti necessarij: quia cuius causa proxima z immediata non stat cum summa perfectione: nec ipsum potest stare cum summa perfectione: sed diuisio quecunq; dominioz personalis vel collegialis venit causaliter z immediate ex non nulla diuisione animoz: sicut per oppositum cõmunio dominioz venit per se et immediate ex cõmunionem z indiuisione animoz: vnde quia in statu innocentie nulla fuisset animoz diuisio: ideo nulla fuisset diuisio dominioz: sicut aperte colligit. viij. di. §. j. z quia corda amicoz sunt aliquo modo conueta in dilectione: ideo bona ipsoz sunt aliquo modo cõmunia participatione z s̄m gradum conuentionis amicoz adinuicem in dilectione, sic est proportionaliter gradus cõmunitatis bonoz eoz in cõmunicatione: Et propter hoc scriptura Actuz. iij. volens reddere rationem z causam propriam quare bona primitiue ecclesie fuerunt cõmunia oibz credentibus: assignat pro ratione z causa propria ac immediata cõmunionem z indiuisiõnem eorum perfectam inter se, dicens. Multitudinis aut credentium erat cor vnum z aia vna: nec quisq; eoz que possidebat aliquid suum esse dicebat: sed erant illis oia cõmunia. Ecce quare nullus eoz dicebat aliquid esse suum: sed erant illis oia cõmunia: qz erat cor illis vnum z anima vna. ista fuit causa per se cõmunis bonoz ipsoz: ideo scriptura prius premitit perfectam cõmunionem z indiuisiõnem corduz eoz inter se sicut causam propriam, z secundo consequenter subiungit cõmunitatem bonoz sicut effectum proprium ex propria causa: ergo sicut cõmunitio bonoz venit vltter ex cõmunionem animoz, ita per oppositum diuisio d̄m venit vltter ex aliqua seu nonnulla disunctione aut certe imperfecta vniõne animoz: que non stat cuz perfecta caritate: que

Diuisio.
nis domi-
nioz rō.

est vinculum perfectionis. Colon. iij. q. charitas non querit q̄ sua ppria sunt. i. ad Cor. xiiij. lxxij. di. nosse. Irē maior & pfectior est connerio fraternitatis spiritalis in amore charitatis: q̄ sit connerio fraternitatis carnalis in amore carnis: q̄ perfectius est vinculu spūs: q̄ vinculu carnis. xiiij. q. iij. ita diligere: sed perfectus amor fratrum fm̄ carnem: facit oium fratrum bona quoad dñum esse cōia: qa quādiu inter fratres carnis non nascit ab intrinseco vel ab extrinseco aliqua scintilla diuisionis, tandiu ducunt cōem vitam, ergo multo magis amor perfectus charitatis fraterne facit oia bona perfectoz totī ecclesie cōia & nulli ppria. xiiij. q. viij. qd̄ autē ergo appropriatio do minioz in spālī vel in cōi quacunq; cōitate spālī nō stat cum summa pfectione: qualis fuit inter aplos. vnde glo. super illud Act. iij. Multitudinis autē credentiū erat cor vnum & aia vna. s. e. versi. similt̄ vsus que superius sunt adducta. Qui mundum perfecte reliqu erant: non de nobilitate gñis glorianes se alijs preserebant: sed sicut vnus eiusdēq; matris ecclesie visceribus editi, ita eodem fraternitatis amore gaudebant. hec glo. Irē. Nullus sibi aliquid approprians de iure possidet oia: q̄ non est equū neq; iustum vt ei sint oia cōia que suum non vult facere cōe cum oibus: sed viri perfecti oia possident de iure diuino fm̄ illud apli. iij. ad Cor. iij. Tāquāz nihil habentes & oia possident: ex de excels. prec. nimis iniqua. j. rñ. & sz illud. j. ad Cor. iij. Oia v̄a sunt: vos autē Ch̄i: christus autē dei. xiiij. q. viij. qd̄ autē in si. cū. iij. c. p̄e. ergo viri perfecti sicut fuerunt apli & eoz perfecti imitatores: nihil sibi debent appropriare: nec in spālī nec in cōi: quacunq; cōitate spālī: q̄ quā tum sibi appropriant, t̄m̄ eis subtrahit: nec oia possideant: ideo apli vt oia possent iure inuolabili possidere: oia iure violabili p̄tēnendo reliquerūt. Hinc beatus Franciscus in regula sua fratribus suis dixit. Fratres nihil sibi approprient: nec domum: nec locum: nec aliquam rem: sed tāquāz peregrini & aduene sint in hoc seculo. & j. Hec est illa celsitudo altitudine paupertatis: cui dilectissimi fratres totaliter inherentes nihil aliud sub celo in perpetuum habere velitis. Et ita fm̄ p̄siliū salubre beati Francisci & Romanoz pontificuz qui regulā approbauerūt: nullus status seu ordo aliquid sibi approprians, gerit perfecte in hac vita formā & modum spūalis peregrini & cuius celestis concinis angeloz: qui nihil propriū in spālī nec in cōi habent: nihil. n. angeli p̄prium in hoc mundo possident: sed nec maligni spiritus ad quos apli calcandos venerant. Luc. x. proprium aliquid in hoc mundo possident fm̄ Greg. in homil. quos etiā viri p̄fecti melius luctando de vincunt, si a se oium proprium quod illi non habet abijciunt: huic accedit. j. ad Timo. vi. Habentes aliena & quibus tegamur ijs p̄tenti sumus: nihil. n. intulimus in hunc mundū: haud dubium q̄ nec as ferre quid possumus. xij. q. j. eps. Adeduz autē perfecte rectitudinis non debet ab extremis declinare: extrema autē n̄i cursus sunt ingressus & egressus de hoc mundo in quibus fm̄ ap̄m̄ nihil propriū habere permittimur si perfecte & recte incedimus. xij. q. j. duo. ibi. non nisi ad vsū: fm̄ vna lecturā. Quāz si recte & in declinabiliter ac expeditē n̄m̄ iter peragimus: nihil propriū in medio vite plus q̄ in extremis habere debemus: Contra illud etiā quod sepe opponitur: q̄ in rebus vsus consumptibilibus vsus pprie sumptus haberi nequid: nec illis potest

aliquis vti: dicendum est q̄ istud expresse p̄tra mentē est in p̄e. c. dilectissimis: qui dicit q̄ cōis vsus oium que sunt in hoc mundo: oibus hoibus esse debuit: sed talia vsu p̄sumptibilia de hoc mundo sunt. Et eadē ratione falsum & impossibile consuluit apostolus Timotheo. j. ad Timo. v. ex de iureiur. et si Christus. §. quedā. dicens. Utere modico vino. Et eadem ratione deus falsum. dixit (qd̄ nefas est) ministris antique legis q̄ primitie & sacrificia cederēt in vsus eoz: vt patet Numeri. xvij. Et tota scriptura que loquit de vsu: sepissime falsum diceret (quod nefas est) xiiij. q. v. ergo. ix. di. ego. & c. quis nesciat. Item dicere q̄ in talibus rebus non veniit vti sed abuti: periculosūz dicere est: q̄ termini in quacunq; mā dissoni & oppositi vli terminis legis diuine: & sanctorū patrū non sunt sani: sed absoni & profani i illa mā, q̄ tales termini terminis legis diuine & sanctorū patrū dissolui abducunt & auertunt hoies a fide scripturarū & religione sanctorū patrū, quod est impium & immane: quia scripture sacra & sanctorū doctrina est nobis forma & regula recte ac pie loquendi: non solum operandi: vnde ad Titum. ij. c. Verbum sanum & irreprehensibile. & ij. ad Timot. ij. ibi. Recte tractantem verbū veritatis. & in primo c. Formam habens sanoz verborū que a me audisti. & Aug. in lib. de doctrina christiana loquens d̄ sacra scriptura dicit. Quicquid homo extra didicerit: si notum est: ibi damnatur: si vtile est: ibi iuuenitur. & facit. xxxvij. di. §. sed & contra. & Clemēs. Ad. n. sensum alienum extrinsecus: & extraneus debetis querere: vt quō ipsum ex scripturarum anthozitate p̄firmetis: sed ex ipsis scripturis sensum capere veritatis opz. xxxvij. dist. relatum: & verba intelligenda sunt fm̄ cōem modum intelligendi vt legit & nō. ex de spon. ex literis. j. Sed isti termini abuti & abusus sunt dissoni & econtrarij termini legis diuine & terminis sanctorū: in qualibet mā licita rerū vsu cōsumptibiliū. Quia in nulla mā licita rerū vsu cōsumptibilium scriptura & sanctorū doctrina vtiē predictis terminis: sed t̄m̄ terminis oppositis (attendat oēs religiosi pro paupertate altissima) sicut patet d̄ scurrenti totam seriem scripturarum & sanctorū patrū doctrinam. quū t̄m̄ scriptura & sanctorū patrū doctrina frequenter loquat de mā licita rerū vsu cōsumptibilium noie vsus & vti: & nunq̄ noie abusus vel abuti. Notat autē Archid. ex de of. dele. quāz uis. li. vi. q̄ illicitus vsus abusus & abusus potius dicendus est q̄ vsus. lxxij. di. versi. ista. rj. q. iij. p̄uini legium. xxv. q. ij. §. his ita, ex de elec. gñali. §. fin. ibi. Ab illoz abusus: ex de rescrip. sedes. & c. quia nonnulli. & de elec. qd̄ sicut. ij. respon. ibi. & si secus aliquando per vsurpationē aliqui faciant abusus. & c. quis quis. ibi. per secularis potestatis abusus: ex de con. p̄e. detestanda. j. respon. lib. vi. aliqui t̄m̄ abusus appellat. vsus. xij. q. ij. ecclesiarum seruos: vbi dicit: vt tales vsus & c. vbi d̄z exponi vsus: id est abusus. fm̄ Archid. Et adde hic quod scripsi. j. in. §. adhuc perita. versi. cum etiam. iij. in. c. lxxij. Alterius contra illud qd̄ d̄ q̄ beatus Aug. non dixit aplos vouisse rerū oium abdicationem quoad proprium: hoc stare nō p̄t. immo expresse Aug. hoc dixit super illud Mat. th. xij. Ecce nos reliquimus oia: & per hec verba ē supra posita hoc votūz potentissime vouerant. Ad etiam sic probat: qm̄ consiliūz p̄silioz: qd̄ est forma & perfectio seu consumatio alioz p̄silioz: non est dubium aplos precipue obseruasse. at. n. apli non fuiss̄

73
1111
1111
1111
1111

Aplī rerū
oium ab
dicationē
vouerunt

sent in apice pfectionis: qd est erroneum: quum de
 ipsis precipue dixit dñs Jo. xvij. Et sint cõsumma-
 ti in vnum. op. facit. xliij. q. ij. c. ij. sed votum est con-
 silijz consilioz, forma z perfectio consumatiua eoz
 quia votum cadens super quodcunq; consiliũ euan-
 gelicum: reddit ipsum essentialiter perfectius z deo
 acceptius: eo q; per liberam oblationem offert volũ-
 tas deo tm̄ actu: per votum aut̄ offertur voluntas
 actu z potentia qd est multo fortius: q; post votum
 emissum non est amplius de iure oppositum in po-
 testate voluntatis: pp̄ quod Leuiti. xxiij. c. scribitur.
 Bouem z ouem aure z cauda amputatis voluntas-
 rie offerre potes: votũ aut̄ ex his solui non p̄t. hec
 ibi: sed bos z ouis aure z cauda amputatis non p̄t
 magis voluntarie offerri: q; de eis votũ perfolui: nisi
 q; votũ cadens super quodcunq; opus virtuosum
 reddit ipsum essentialiter perfectius z deo accepti⁹.
 Ideo super illud ps. cxxij. Sicut iurauit dño votuz
 vouit deo Jacob. dicit Aug. z ponitur ibi in glo. or-
 di. Nemo presumat viribus suis reddere que vouit.
 qui. n. hortat te vt voueas: ipse te adiuvat vt reddas.
 vouit aut̄ ecclesia in mansuetudine vt sit domus dei.
 quo nihil gratius potest deo offerri. hec ibi. Et ita
 pfectio totius sp̄ualis edificij consummat in perfe-
 ctione voti: sicut arca Noe fuit consummata in cus-
 bito vno. Gen. vi. Unde z super illud ps. lxxv. Vou-
 uete z reddite. dicit Aug. Vouere. n. voluntati con-
 sultur: sed post voti promissionem redditio erigitur
 necessario. Et Cassiodorus ibi. Ad hec voueda nos
 inuitat: non precipit vt voueamus: sed vt vota red-
 damus: z glo. ibi. Vouete mente quodlibet bonuz:
 z reddite opere necessario post votum: z facit extra
 de conuer. coniug. ex parte: z de vo. z vo. re. magne.
 S. sane. Ergo apli vouerunt precipue quodlibet triũ
 consilioz euangelicor. s. obedientiam: per illud. xij.
 Mat. Et secuti sum⁹ te. Et castitatem. xxiij. di. oino
 Et pprietatis abdicationem: vt pre. c. xij. Mat. Et
 Ecce nos reliquimus oia: vbi fm̄ Augu. vouerunt.
 aliter sequere q; abdicatione pprietatis facta in pro-
 fessione oim̄ religiozor absq; pprio viuere p̄fitem-
 tum esset essentialiter perfectio: z altior abdicatione
 aploz quum votum. vt dictum est: sit consummata
 tio perfectionis altior p̄silioz sp̄alis. qd nefas est di-
 cere aut sentire. presertim quum religiosi sint success-
 sores aploz quoad renuntiationem: vt supra dictuz
 est. z no. z legis. xvij. q. j. ex auctoritate. Quia etiaz
 votum superaddat sp̄alem perfectionem super opus
 liberuz voluntatis. dicit expresse Anselmus in libro
 de similitudinibus: eo q; per opus bonum libere vo-
 luntatis offert deo fructus voluntatis: per opus aut̄
 factum ex voto offert ipsa arbor voluntatis cũ om-
 nibus fructibus suis: qd est multo perfectius z deo
 gratius: quanto arbor cum fructibus plus valet q; fructus
 per se. Quia aut̄ ista sit intentio beati Aug. de voto
 aploz apparet manifeste. xvij. de ciui. dei. ca. llij.
 per eum sic dicentem. De terra ergo suscitatus est
 ille supra oēs diuites pauper. z de illo stercore erect⁹
 supra oēs populos opulētos ille inops. vt sedeat cũ
 potentibus populi: quibus ait Mat. xij. Sedebitis
 supra sedes. xij. Et sedem glorie hereditate dans
 eis. dixerant. n. potentes illi Mat. xij. Ecce nos
 dimisimus oia: z secuti sumus te: hoc votum poten-
 tissimi vouerāt. sed vnde hoc eis. nisi ab illo de quo
 hic continue dictum est. dans votum vouenti? hec
 Aug. Ex quibus tripliciter patet propositum. Pri-
 mo qm̄ Augustinus in isto consequente: hoc votuz

potentissimi vouerant. intendit colligere quasi in
 summa per modum epilogi totam potentiam per-
 fectionis aploz prius narrataz: sed prius expressius
 z sp̄alius vel non minus prenarrauerat potentiam
 eoz in abdicando tp̄alia pp̄ Christum: q; in sequē-
 do Christum: quare hoc consequens referenduz est
 ad totum antecedens in quo eoz potentia prenarr-
 rat: z sp̄aliter ad partē antecedentis in qua specifica-
 tur potentia paupertatis: quia de paupertate a prin-
 cipio verborz vsq; ad finem sp̄aliter fuerat p̄locu-
 tus. Secūdo hoc patet per id qd sequit in predictis
 verbis Aug. Sed vñ hoc eis: nisi ab illo qui dat vo-
 tum vouendi: Sed in tota scriptura euangelij non
 habet plus de voto obedientie: q; de voto pauper-
 tatis. nec in alio scripture loco. vnde ergo colligatur
 ex his verbis plus votum obedientie q; paupertatis
 dicat qui contra dicit: quod quum non inueni-
 rit redeat ad veritatem: z colligat inde cum beato
 Aug. vtrūq; simul. Si vis perfectus esse: vade z vē-
 de oia que habes: z da pauperibus: z veni sequere
 me. inde colligit simul vtrūq; votum. Aug. ideo si-
 mul vtrūq; ponit: sicut Petrus vtrūq; dixit simul
 post illa verba Christi vade z vende zc. Ecce nos
 reliquim⁹ oia: z secuti sumus te. Ne diuidat quisq;
 qd nec Christus nec Petrus nec Augustinus diui-
 sit. Ecce Christus simul vtrūq; copulatiue z coniu-
 ctim dixit. Si vis perfectus esse: vade z vende oia q
 habes: z da pauperibus: z veni sequere me. Petrus
 in persona oim̄ aploz simul vtrūq; copulatiue z cõ-
 iunctim r̄ndit. Ecce nos dimisimus oia: z secuti su-
 mus te. Aug. simul vtrūq; copulatiue z coniunctim
 recitauit. dixerant. n. illi potentes. Ecce nos dimisi-
 mus oia: z secuti sumus te: hoc votum zc. Si ergo
 apli vouerunt sequi Christum: sicut fateat opponēs:
 ergo z de dimittendis oibus votum fecerunt. fm̄
 Aug. q; pariter ponunt per Christum: z Petrus z
 Aug. relinquere oia z sequi Christum. Adde hic qd
 scripsi. j. an. s. r̄ndeo. versi. ex predicta autē determi-
 natione. cum versi. seq. in. ca. Item apli non voue-
 runt sequi Christum alia de causa nisi q; sequi Chri-
 stum ex voto est perfectius z deo gratius. quā sequi
 Christum sine voto. vt supradictum est. Sed ista cā
 ita concludit de relinquēdo oia: sicut de sequēdo
 Christum: ergo quum apli oia reliquerint perfecte:
 sicut Christum secuti sunt perfecte: sequit q; sicut vo-
 uerunt sequi Christum: ita vouerunt relinquere oia
 quuz eadē causa sit vtrobiq; vouendi: ex de transla-
 inter corporalia. Itē fm̄ expositorē apli vouerunt
 sequi Christum: sed ista sequela fuit magis principa-
 liter effectu operis seruando eius mandata atq; cõ-
 silia: q; gressu corporis. vnde glo. super illud Mat.
 iij. Relictis retibus secuti sunt eum. dicit. in celsu pe-
 dum: sed magis obedientia z affectu amplius ad p-
 pria non reuersi: hec glo. Apli vouerunt Christi pre-
 cepta atq; consilia: quia sequela Christi quam fm̄
 oppositorē vouerunt. principaliter stat in seruando
 eius mandata atq; p̄silia. S; Christus volentibus
 aggredi viam perfectionis precipit oia relinquere.
 quia licet relinquere oia simpliciter z absolute fine-
 rit p̄siliũ z non preceptum tñ viris perfectis vo-
 lentibus viam perfectionis seruare est preceptum.
 xliij. q. j. s. j. vnde Grego. j. moza. supra all. in isto. s.
 versi. Itē ad hec est. Necdum virtus precepti emi-
 cuerat que oia relinquit preceperat. z Remigius su-
 pra all. in hoc. s. versi. Item contra hoc est. Beati
 estis: qui euāgelici precepti memores. cuncta terre

Que ex
 voto sūt
 deo sunt
 acceptio
 ra.

om̄i h̄q;
 s; d̄ m̄i
 s; ḡoia
 inuēto

na pro Christo reliquistis. Itē licet quis possit relinquere bona temporalia absq; voto tñ voluntatem habēdi temporalia non pōt quis pfecte relinquere sine voto: q; licet res exterior absq; voto relinqui possit: tñ voluntas habēdi absq; voto simplr relinqui nō potest: sed apli non solum reliquerunt simplr oīa temporalia: sed etiam reliquerunt simplr & pfecte voluntatem habēdi ipsa: vnde super illud Mat. xix. Ecce nos reliquimus oīa dicit glo. etiam voluntatem habēdi. Et super illud Luc. xviii. Ecce nos dimisimus oīa. glo. etiam voluntatez habēdi. Ergo voluntatem habēdi oīa, reliquerunt ex voto. Itē licet quis possit renuntiare rebus exteriorib' absq; voto: tñ renuntiare desiderijs & concupiscentijs habēdi non potest quis pfecte sine voto. Sed fm Bre. in homil. Petrus & Andreas apli non soluz renuntiauerunt rebus oībus temporalibus: sed etiam renuntiauerunt oībus desiderijs & concupiscentijs habēdi: vbi dicit sic. Multum reliquit qui nihil sibi retinuit: multum reliquit, qui quantumlibet parum, totum deseruit: certe & nos habita cum amore possidemus, & ea que minime habemus ex desiderio querimus. Multum ergo Petrus & Andreas dimiserūt qñ vterq; etiam desideria habēdi reliquit. Multum dimisit: qui cum re possessa etiaz concupiscentijs renuntiauit. hec Greg. Idem. s. e. s. vers. itē ad hoc Grego. Ergo apli ex voto renuntiauerunt desiderijs & concupiscentijs deliberatis habēdi temporalia. Similiter si fm oppositorem ab hac vli. Ecce nos reliquimus oīa, excipiuntur specificata in euangelio: tunica, gladius, calige, & vestimēta, sequit q; ista excipiant in speciali & sigillatim, & non solum in cōi aploz: quia gladius dictus fuit Petri in speciali, vestimētum, & calige: q; Chis dixit in spāli Petro. Conuerte gladium tuum &c. & angelus Petro. Calcia te caligas tuas: & circunda tibi vestimētū tuuz. Et ita sequit fm eum q; apli in predictis & similibus fuerunt proprietarij in spāli: nō solū in cōi. Qd esse non pōt: qm vt supra dictū est fm Clemen. cōis vsus oīuz que sunt in hoc mūdo, oībus esse debuit. Et sicut non pōt diuidi aer nec splēdor solis: ita nec reliqua que data sunt hoībus ad habendum diuini debere: sed habenda oīa cōia. & istius cōsuetudinis more retento apli eorumq; discipuli cōem vitā duxerunt. xij. q. j. dilectissimis. Ex quibus patet q; sicut in statu innocentie nullus habuisset in spāli proprietatem in aliqua re mundi quacunq; sed fuissent oīa oībus hominibus pro omni tpe quo nō peccassent cōia. Sic apli & eoz discipuli que in abdicando temporalia assumpserunt statum pformem & similem statui innocentie: fm Clemen. in nulla re huiusmodi habuerunt in spāli proprietatem & dñium quādiu in sua perfectione manserunt: quia semper post sequelā manserunt. Et per consequens vestimentum calige & gladius Petri non fuerunt quoad proprietatem & dñium plus in spāli Petri q; alioz. Similiter sicut in aere splendore solis & alijs corporibus celestibus nullus hz in spāli proprietatē & dñium: sed pro omni tpe fuerunt oīa oībus hoībus cōia. Ita apli, & eoz discipuli p nullo tpe postq; statū perfectionis excelsē sunt adepti: habuerunt in spāli proprietatem & dñium propriū in aliqua re mundi ergo apostoli non habuerunt in spāli & singulatim proprietatē & dñium propriū in vestibus caligis gladijs & quibuscunq; alijs similibus vterent. Et per consequens ista non excipiuntur in spāli & singulatim ab hac vli.

Ecce nos dimisimus oīa: Sed si exciperent ab ipsa in spāli & singulatim exciperent ab ea: & non in cōi tñ: qm ista in spāli & singulatim dñr fuisse aploz: ergo talia & similia nullo modo excipiunt ab hac vli. Ecce nos reliquimus oīa sicut dicit oppositor. Et propterea non est minus vniuersalis de aplis ista. Ecce nos reliquimus oīa noīe & re: q; sit vli de primis credentibus illa Act. iij. Nec quisq; eoz que possidebat aliquid suum esse dicebat: sed erant illis omnia cōia. Et hoc patet quia abdicatio temporalium primoz credentium non fuit vlioz nec latioris ambitus abdicatio temporalium aploz: quum primi credentes non fuerunt magis expropriati a mundo q; apli. Sed illa de primis credentibus. Nec quisquā eoz que possidebat aliquid suum esse dicebat: sed erant illis oīa cōia. comprehendit pro tempore quo dicta est vli oīa quecumq; aliqua exceptione non facta: siue vite necessaria: siue quecuq; alia noīata vel non noīata fm veritatem: sicut superius pluries est ostensum: ergo ista dicta de aplis. Ecce nos reliquimus oīa: pro tpe quo dicta fuit comprehendit vli oīa absq; aliqua exceptione, siue sint vestes siue gladius siue quecumq; alia: sed ista fuit dicta de aplis p semper in futurum: ergo sub ista cadunt vli quibus apli vsi sunt. & per consequens in oībus habuerunt vsum separatim a proprietate & dñio. Et preterea, sicut supra ostensum est isto. s. vers. Item non minus sub verbis: votuz apolloz non extendit se ad pauciora q; votum religiosoz absolute sine proprio viuere profitentium: quia abdicatio religiosoz vitā apolloz imitantium in parte vel in toto: non est vlioz nec perfectior abdicatio aploz. Sed votum religiosoz absolute sine proprio viuere profitentium se extendit vli ad oīa absq; aliqua exceptione, siue sint alimenta siue quecumq; alia: quia votum eoz absolute factum se extendit vli ex forma & nā ad omnia illa in quibus vsus potest a proprietate & dñio separari in spāli, eo q; votum cadens absolute super abdicacionem proprietatis cadit super abdicacionē oīs proprietatis ab vsu separabilis, sed vsus rerum vsu consumptibilium est separabilis a proprietate & dñio spāli: quicquid sit de separatione eius a proprietate & dñio cōi: qm vt sepe dictum est primi credentes pro tpe illo de quo dicit scriptura Actuum. iij. q. erant illis oīa cōia pro tpe habebant in spāli vsum rerum vsu consumptibilium separatim a proprietate & dñio, q; pro tpe illo nullus eoz habebat in spāli proprietatem alicuius rei: ergo pro illo tpe habebant vsum talium rerum separatim a proprietate & dñio spāli. Sed qua ratione vsus talium reruz fuit tunc separatus in spāli a proprietate & dñio: eadem rōne fuit de possibili separabilis pro semper: licet non fuerit de facto semper separatus: quia stante eodem nā rerum semper vsus est vniiformiter separabilis de possibili. Ergo votum religiosoz absolute absq; proprio viuere profitentium se extendit vli ad quecuq; siue sint vestes siue cibaria: vnde vestis qua vtitur seruus: non est sua: sed est de peculio. ff. de pecu. id vestimentum: & seruus non possidet ea que sunt in peculio. ff. de acquiren. pos. seruus: quia ab alio possidetur: nihil ipse possidet. vt. ff. de adulter. sic eueniet & no. xij. q. j. non dicatis ergo multo magis votum apolloz: quod fuit forma & principium votorum religiosorum: se extendit vniuersaliter ad omnia absq; aliqua exceptione.

Ad illud quod dicit oppositor q; non est intelli-

gendum q̄ beatus Augustinus intellexerit q̄ ipsi apli vouerunt non habere aliquid in cōi: quum intendens iuxta vitam aplicam suam religionē fundare loquens suis fratribus sic dixit in regula sua. Sit aīa vna z cor vnum in dño: z non dicatis xij. q. j. non dicatis. z. c. nolo vos habere aliquid propriū, sed sint vobis oīa cōia. Et distribuat vnicuiq; vtm prout opus erit: z sequit. Sic. n. legistis in actibus aploz. Act. ij. z. xij. q. j. c. ij. z. c. q. tua. q. erat illis oīa cōia: z distribuebat vnicuiq; prout opus erat. Quū igit beatus Augustinus z eius fratres res habuerint z habeant in cōi: non est reuocandum in dubium quin beatus Augustinus aplos habuisse sup posuerit in cōi: quare per auctoritatem predictam. August. non pōt concludi q̄ apli voto abdicauerint oīum rerum dñium in proprio z in cōi. Rūndendū est primo q̄ dictum Augustini per oppositorem: indatum pro parte sua, est contra eum: q̄ m̄ si Augustinus fm̄ dictum eius intendebat fundare suam religionem iuxta vitam aplicam: vt nullus eoz haberet aliquid propriū sed essent illis oīa cōia: ergo Augustinus voluit q̄ fratres sui non haberent in spāli proprietatem alicuius rei: sed tm̄ in cōi: ergo simul apli iuxta quoz votum Augustinus fundauit suaz religionem, fm̄ ipsum non habuerunt in spāli proprietatem alicuius rei: z ita vestimentum quo ytebatur Petrus z calige z gladius non fuerunt in speciali quoad proprietatē ipsius Petri cuius opoz positum oppositor supra dixit. §. proximo. versi. non obstat. z versi. ceterum. Item si Augustinus fundauit suam religionem iuxta, illud q̄ legit in actibus aploz: q̄ erant illis oīa cōia. Act. ij. Et Augustinus mandauit fratribus suis q̄ nunq̄ pro perpetuo tpe haberent in spāli proprietate alicuius rei: sed essent illis oīa cōia semper: q̄ sic intelligendum est: ergo si milititer primi credentes non habuerunt: nec habere potuerunt in spāli proprietatē alicuius rei: quādiu stetit illa congregatio in suo robore cuius oppositus supra dixit oppositor. Item fratres sancti Augustini non debent habere in spāli proprietate alicuius rei vsu psumptibilis nec non consumptibilis: quia ipse mandauit eis, non dicatis aliquid habere proprium: sed sint vobis oīa cōia. xij. q. j. nō dicatis. Et qui oīa dicit: nihil excipit. i. Cor. xv. z Heb. ij. extra de ma. z ob. solite. §. penul. Sed fratres beati Augustini habent in spāli vsu rerum vsu consumptibilium: certum est quia in spāli comedunt z bibunt: z spālibus vestibus induunt: ergo. predicti fratres habent in spāli vsu rerum vsu consumptibilium separatum a pprietate z dño cōi: ergo vsus earum de se est separabilis simplr z absolute a proprietate z dominio. Item fratres sancti Augustini emittunt votum abdicacionis oīum tpalium: q̄ vouent viuere sine proprio: ergo multo magis apli: quoz vitā imitantur: emiserunt votum oīum tpalium abdicacionis. Secundo respondendo ad illud q̄ opponitur: q̄ saltem apli habuerunt propriū in cōi sicut habēt fratres sancti Augustini: qui vitam aploz dñr eligere, dicendum est: q̄m̄ regula aploz propria z immediata fuit alia a regula cōitatis credentium: sicut regula spālis est alia a regula generali. Et sicut cōitas aploz propria fuit alia a cōitate gñali credentium: licet etiam regula cōitatis gñalis credentium quodammodo fuerit regula aploz inquantū fuit eis data ab aplis: z etiam apli aliquo tpe vixerunt illa cōmunitate gñali credentium, z sicut eoz capita seruā

do illam regulam: tm̄ ipsoz regula propria z immediata fuit alia z discretā a regula cōitatis credentium. q̄ patet. A. Bar. j. q. apli in sua cōitate propria non potuerunt retinere vxores. Illi autē de cōitate gñali credentium poterant retinere cōiter vxores: nisi aliquibus repugnaret in spāli aliunde ideo multi ipsorum habebant vxores: q̄ aplis non licebat quantum ad commissionem carnis: sed bene quantum ad prouisionem. xxxj. di. cino. Secundo: quia apli in propria cōitate portare non poterant calciamenta nisi tm̄ sandalia: vt patet. A. Bar. vj. Illi autē de multitudine credentium poterant calciamenta portare. Qd̄ autē dī de Petro Act. xij. Calcia te caligas tuas. exponit fm̄ Bedaz. i. sandalia. i. soles quas portant fratres minores: vide supra. eo. §. porro oīs religio. versi. non obstat. z versi. q̄ dicit A. Bar. lv. c. Tertio, q̄ cōiter z immediate non licebat eis portare pecuniam: vt patet A. Matth. x. A. Bar. vj. Luc. ix. ideo pecunia que portabat ponebat ad pedes aploz: z nō ad manus. Act. iij. vbi dicit glo. desitruendum probat q̄ tangere deuitat: z calcandum docet esse aux, q̄ subdit gressibus aploz. Illi autē de multitudine credentium poterant cōiter pecuniaz portare: z ipsi contrectabant pecuniaz sicut religiosi oēs: exceptis fratribus minoribus: contrectant de suoz licentia prelatoz, que cōitatis erat: sed non apli: nec fratres minores: vt ex de verb. signi. xij. li. vj. z. eo. ti. xxiij. clem. Quarto: quia recipiendus ad cōitatē aploz nihil debebat secum afferre: nec res: nec pecunia reruz sed oīa que habebat in libera potestate: debebat vendere z pauperibus erogare: vt p̄z A. Bar. xix. A. Bar. x. Luc. xvij. Recipiendus autē ad cōitatē gñales credentium, debebat secus ferre pecunia reruz immobilium z aialium z res alias cōitati necessarias. si habebat. Et ita vna regula fuit alia ab alia: z altera ab altera. Quinto, q̄ solis. xj. aplis dixit dñs. A. Bar. vltimo, Euntes in vniuersum mundum predicate euangelium omni creature: non fuit hoc dictū multitudini credentium. Sexto, q̄ apli per mundum euntes in sortes suas: non vixerunt de bonis illius cōitatis prime credentium: sed de his que dabantur eis in cibo z vestitu, ab his quibus predicabant. A. Matth. x. z Luc. x. dignus est operarius cibo suo. xij. q. j. §. j. vbi Chrysostomos. q. d. Tm̄ accipite: quantum in victu z vestitu vobis necessarium est. vnde apls. j. ad Timot. vj. habentes victum z vestitum: his contēpti simus. Et alibi Gala. vj. Cōicet is que catechizat ei qui se catechizat in oibus bonis: vt quoz discipuli metunt spūalia: confortes faciant eos carnalium suoz: z non in auaritiā: sed in necessitatem: hucusq; Chrysostomos: ad hec. xij. q. j. §. his ita. j. q. ij. sacerdos: ex de censu. cum apls. Beatus autē Aug. fundauit religionē suam directe iuxta regulam cōitatis seu multitudinis credentium: z non iuxta regulam propriam z immediatam aploz: vt vt supra dixit in regula sua fratribus suis. Sit anima vna z cor vnum in dño: z non dicatis aliquid proprium: sed sint vobis oīa cōia: sicut legit in actibus aploz. Certum est autē q̄ in actibus aploz ista verba sunt dicta directe z immediate de cōitate gñali credentium: z non de cōitate propria aploz: sicut oppositor dicit: sic. n. legitur in actibus aploz. iij. cap. Multitudinis autē credentium erat cor vnum z aīa vna: nec quisq; eoz que possidebat aliquid suuz esse dicebat: sed erant illis oīa cōia. xij. q. j. c. ij. c. quia tuacum. c. se. Ecce plane q̄ ista fuit forma viuendi cōis